ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 26 января 2017 г. № 01/49

	Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных  учреждений городского округа «Вуктыл»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 13 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений городского округа «Вуктыл» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и применяется при формировании Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя  администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 Г.Р. Идрисова

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа  «Вуктыл»
от 26 января 2017 г. № 01/49
 (приложение)

ПОРЯДОК
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений городского округа «Вуктыл»

1. Настоящий Порядок разработан с целью единого подхода к составлению и утверждению Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений городского округа «Вуктыл» и распространяется на муниципальные бюджетные учреждения городского округа «Вуктыл» (далее – бюджетное учреждение)  и муниципальные автономные учреждения городского округа «Вуктыл» (далее – автономное учреждение), функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация городского округа «Вуктыл».
2. Бюджетное учреждение и автономное учреждение составляют Планы финансово-хозяйственной деятельности (далее - План) в соответствии с требованиями, установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» (далее - требования, установленные Министерством финансов Российской Федерации).
3. Проект Плана составляется бюджетным учреждением и автономным учреждением на этапе формирования проекта бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»  на очередной финансовый год и плановый период и утверждается не позднее 15 рабочих дней после официального опубликования решения о бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл»  на очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете).
4. План составляется на финансовый год в случае, если решение о бюджете утверждается на один финансовый год, либо на финансовый год и плановый период, если решение о бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период.
5. План бюджетного учреждения (План с учетом изменений) утверждается руководителем бюджетного учреждения, если иное не установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
6. План автономного учреждения (План с учетом изменений) утверждается руководителем автономного учреждения на основании заключения наблюдательного совета автономного учреждения.
7. План формируется в автоматизированной системе управления процессом планирования бюджета «АЦК – Планирование» (далее – «АЦК – Планирование»).
8. План (План с учетом изменений) перед утверждением подлежат согласованию с Финансовым управлением администрации городского округа «Вуктыл»  в системе «АЦК – Планирование».
9. Утвержденный План (План с учетом изменений) предоставляется в Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»   в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.
10. Внесение изменений, не связанных с принятием решения о бюджете, осуществляется по представлению учреждением в адрес Финансового управления письменного ходатайства с обоснованием и расчетами на величину изменений показателей.
11. При  внесении изменений в План в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, составляется новый План с учетом положений настоящего Порядка.